[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ  №1
25.01.2019 года	сл.Белая

[bookmark: bookmark1]Администрация   Беловского района Курской области, помещение Представительного Собрания Беловского района Курской области
Председатель  Афанасова Е.Н.
Присутствовали:
Курбатова  Оксана Александровна -  председатель районной организации «Союза женщин    России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);
Федцова Алина Викторовна  - руководитель Беловского местного отделения ВПП «Единая       Россия» Беловского района Курской области - секретарь Общественного совета (по согласованию);

                                         Члены Общественного совета:

Бутаков Виктор Андрианович - председатель Районного совета ветеранов войны и труда Беловского района Курской области (по согласованию);
Старенков Иван Михайлович -  редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

Лапина Татьяна Борисовна - председатель Совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» Беловского района Курской области (по согласованию);

Девятилов  Андрей  Александрович -учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века»;

 Фролова  Раиса  Петровна  -индивидуальный предприниматель.

                 Приглашенные:
Ярыгин А.М. - заместитель главы администрации Беловского района по социальным вопросам;
Шепелев А.В. - Управляющий делами Администрации Беловского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении плана работы на 2019 год.
2. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества.
3. Об участии членов Общественного Совета  в проведении встреч Главы Беловского района с населением.

1. Слушали:
Афанасову Е.Н., которая в своём выступлении озвучила план деятельности общественного совета на 2019 год. В своем выступлении она отметила особо важные мероприятия: юбилейные даты, к подготовке к которым необходимо подготовится более тщательно.

 РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Афонасовой Е.Н. к сведению по подготовке к важным мероприятиям на 2019 год.
1.2. Продолжить активную деятельность в сотрудничестве с администрацией и другими учреждениями и организациями Беловского района.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества.

2. Слушали:
Девятилова А.А., 22 февраля 2019 года в 13 ч. 00 мин. на в ЦСДК сл.Белая состоится праздничный концерт «Славные сыны России», посвященный Дню защитника Отечества. Примут активное участие учащиеся школы, работники дома культуры, жители села. Приглашаю вех принять активное участие в мероприятии.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
     2. Пригласить  всех принять активное участие в мероприятии.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
3. Об участии членов Общественного Совета  в проведении встреч Главы Беловского района с населением.

3. Слушали:
Шепелева А.В., в январе - феврале 2019 года в соответствии с графиком будут проходить встречи Главы Беловского района с населением района. (Приложение №1). Нам необходимо собрать и обобщить насущные вопросы жизнедеятельности района.
 Приглашаю вех принять активное участие в организации и проведении встреч.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
     2. Принять активное участие во встречах с населением района..

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                              Афанасова Е.Н.

Секретарь Общественного совета                                   Федцова А.В.

	Приложение№1
к распоряжению Администрации
Беловского района Курской области
от 14.01.2019 №7-р

Г Р А Ф И К
проведения Информационных дней- встреч главы Беловского района Курской области и руководящих работников Администрации
Беловского района Курской области с населением  в 2019 году»
	№
 п/п
	Наименование МО
	Дата проведения
	Время
проведения
	Ответственный
за проведение встреч с населением

	1
	Бобравский сельсовет с. Бобрава
	29.01.2019
	11-00
	Квачев В.В.

	2
	Беличанский сельсовет
	30.01.2019
	12-00
	Шепелев А.В.

	3
	Пенский сельсовет
	31.01.2019
	11-00
	Шевцов Б.И.

	4
	Коммунаровский сельсовет
	05.02.2019
	10-00
	Ярыгин А.М.

	5
	Малосолдатский сельсовет
	06.02.2019
	11-00
	Звягина Л.И.

	6
	Щеголянский сельсовет
	07.02.2019
	11-00
	Шевцов Б.И.

	7
	Корочанский сельсовет
	08.02.2019
	14-00
	Звягина Л.И.

	8
	Ильковский сельсовет с. Илёк
	11.02.2019
	13-30
	Ярыгин А.М.

	9
	с. Мокрушино

	15-00

	10
	Кондратовский сельсовет:с. Озерки
	13.02.2019
	11-00
	Звягина Л.И.

	11
	с. Кондратовка,  х.Кучеров
	14.02.2019
	13-00

	12
	Долгобудский сельсовет  с. Долгие - Буды
	18.02.2019
	14-00
	Ярыгин А.М.

	13
	Гирьянский сельсовет
	19.02.2019
	15-00
	Звягина Л.И.

	14
	Песчанский сельсовет
	20.02.2019
	14-00
	Шевцов Б.И.

	15
	Вишневский сельсовет
	21.02.2019
	11-00
	Квачев В.В.

	16
	Беловский сельсовет  сл. Белая ,д. Лошаковка
	25.02.2019
	14-00
	Шепелев А.В.

	17
	х. Пенский
	26.02.2019
	15-00